n Ipse em̄ quasi ignis p̄flas. ad p̄batōem electoꝝ.

o Et quasi herba fullonū. qua vñntur fullones ad p̄sificandas vestes & eas nitidas fiendas.

p Et purgabit filios leui. i. apostolos quorū alii fu erūt de tribu leui: & omnes fuerunt noue legis ep̄i.

q Et colabit eos. ad perfectā mundiciā deducēdo.

r Et erunt of ferentes sacrificia. i. eucharistiā: p̄ varia legi sacrificia figura fuit p̄ficiū per plura imperfecta. s Et placebit domino zc. q̄ isto sacrificiū ē deo accep̄tissimū.

tes sacrificia i iusticia. Et placebit domino sacrificiū iuda & h̄rlm̄ sicut dies sc̄li & sicut anni antiqui. Et accedaz ad vos in iudicio: & ero testis velox maleficis & adulteris: & piuris. & qui caluniāt mercedē mercenariis: & humiliat viudas & pu p̄illos: & opp̄mūt p̄egrinuz nec timuerit me dic̄ domin⁹ exercituū. Ego n. domin⁹ & nō mutor & vos filij. Ja cob nō estis p̄supti. A die b̄ ei p̄m v̄rox recessistis a legitimis meis: & n̄ custodi stis. Reuertim̄ ad me & re uertar ad vos dic̄ domin⁹ exer cituū: & dirixistis. In q̄ re uertemur. Si affiget hō deū: q̄r vos configitis me: & dixistis. In q̄ p̄figimus te:

t Sicut dies seculi & sicut an ni antiqui vnde in canone missie dicitur. Sicuti accepta babere dignat̄ es mu nera pueri tui iusti Abel: et sa crificiū patriar che nostri abra he: et quod tibi obtulit summ̄ sacerdos tuus melchisedech.

Sciendū q̄ istud sicut non

designat equalitatem: sed correspondentiam rei. i. gu rate ad figuram. sicut em̄ res figurata excellit figurā: sic sacrificium noue legis quoā c̄st eucharistia excellit omnia veteris legis sacrificia

v Et accedā. Hic ponit effectus aduentus scđo cu dñ. Et accedā ad vos i iudicio. q̄r xp̄s veniet in iudiciz in forma humana: tñ glorioſa. k Et ero testis ve lor. q̄ illud iudicium breui tpe expedietur.

y Maleficis & adulteris. i. quibus sc̄ūq; peccatorib̄ q̄r virtute xp̄i nota fient omnibus eorum peccata et s̄nia iudicis iusta. ista tamē peccata specialiter exp̄mū tur que crudelitatē importat. sicut i Math. xxv. vbi p̄cessus illius iudicij ponitur saluatorē.

z Ego enim dominus. Hic consequenter post effec tum extremi iudicij ponitur monitio populi: q̄ tunc nō habebit locū s̄ an. dicit iſit. Ego em̄ dñs. ad quē spectat omnū generale iudicium.

a Et non mutor. in meipso: licet sit mutatio in effec tious meis fūm̄ varietatem meritorum & demeritorum hominū. b Et vos filij iacob non estis consūpti. licet hoc meruisse mala vestra. tamē saluati aliquos et mea misericordia. c A diebus em̄ patru vestrorū recessistis. q̄r cito post dationē legis in monte s̄nai peccauerūt in adoratiōe vituli: Ero. xxxij.

d Reuertim̄ ad me. per verā penitentia.

e Et reuertar ad vos. per clementiam.

f Et dirixistis. vos male excusando. g In quo re uertamur. q. d. nō declinayim̄ a deo: cuius p̄terariū ostēditur cu subdit. h Si affiget hō deū: q̄r vos configitis me. In hebreo habetur. Si violentabit hō deū. quia vos violentatis me. loquitur em̄ scriptura de deo sicut de boic cuius bona & violentia capiunt. decimū dñ ipsius dei sunt. p̄ sustentatione ministrorum suorum que retinebātē iudeis laicis: ideo subditur.

Malachie

a In decimis. q̄ debebatur leui. b Et i p̄mitūs que debebatur sacerdotibus. et adhanc niā reducatur trāslatio nr̄a. bō em̄ dico mō violentacuſ b̄m cōmūnē modum loquendi d̄r vsc̄ ad cor confitū.

c Et in penuria vos maledicti estis. in penā em̄ dicti peccati de²

immitibat ſte-

rilitatem terre-

nascentiū. ideo

subditur.

d Inferte om-

nem decimā in-

borreū. s. levita-

rū. e Et p-

bate me. Id ē ef-

fectū bonitatis

mee si d̄cimis

feceris qd̄ debe-

tis. d̄ subditur.

f Si nō ape-

ruero vobis ca-

taractas ce. dā

to vobis pluvi-

as 2 rores ad fe-

cundatōem ter-

re cōuenientes

g Et effudero

vobis b̄ndictō-

nez. i. bonoꝝ tē

poraliz̄ multi-

plicatōz. b

Et increpabo

p vob deuorat-

em. i. faciaꝝ q̄

ventus vrens:

locuste 2 b̄moi.

nō deuorabunt

ſeu peiorabunt

terrenaſcentia.

i Et beatos

vos dicent om-

nes getes. que

sunt in circuitu

veſtro ex bono-

rum veſtitorum

multipliſatōe.

lstatuſ pmissio ē ſub cōdītōe. f. ſi fecerint b̄n. quod q̄a

nō fecerūt. pmissio nō fuit impleta. k Invaluerit.

Dic errori lupa posic̄ remouet. et diuidit i duas par-

tes: q̄ p̄mo dīc̄ error repetit: ut aliquid addat 2 ſcdō

euacuat ibi. Lū locuti ſunt timētes. Circa primū dī i

poſona dei. k Invaluerit ſup me verba v̄ra. i. con-

tra me ſunt multiplicata: 2 que ſint illa ſubdīc̄.

m Gānus ē q̄ ſeruit deo. q̄ ad hoc nō ſeq̄tūr aliqua

eius retributio: q̄ ſicut dictū ē ſugiuſ negabat deum

babere puidentia de acibus humaniſ vel iuſticiā: et

ad vtrūq; ſeq̄tūr defectus bone retributionis: ideo

ſubditur in poſona taliū. n Et quod em̄. q̄ custo.

precepta eius. q. d. nullū. o Et q̄ ambulauim̄ tri-

ſtes. i. ieiuniū afflicti. vñ in bēb̄eo babeſ. Et quia am-

bulauim̄ denigrati. 2 ideo vlt̄rius p̄dulebat.

p Ergo nunc. i. in preſenti vita. q Beatos dici-

mus arrogantes. i. eleuatos i pompa 2 potentia. q̄

b̄n est eis i bac̄ vita diec̄ expēctat alia. r Siquidē

edificati ſunt i domib̄ 2 poſſeſſionib̄. s Et tēta-

uerunt deū. ip̄m puocando et p̄temnēdo. t Et ſal-